^e *isinti*: leg. *inti* or *is laigiú inti*?

^f Better *noddanaigedar*

numero⁶ *dierum est. hoc enim* ipsum “*hodie*”⁷ indicat. ... *hodie præsens tempus consueuimus* indicare⁸. ... *beatus apostolus* dicens *iterum* determinat diem⁹ quendam. ... *hodie quod dictum est* ad illam ætatem {Fili} refferendum *quæ* erat in *manibus*, cui *competebat Domini generatio corporalis*¹⁰.

POSTOLA Á ME, ET DABO TIBI GENTES HEREDITATEM, ET POSSESSIONEM TUAM TERMINOS TERRAE.

aduersum hereticos *quidem* ut *hæc non* de Deo Verbo *sed* de Homine¹¹ accipiantur *sufficienter* in *superioribus* actum¹² uidetur. ...

f. 18a *interrogemus igitur illos... quando*¹⁻² *ita regnauerit...*, *quando*³ *imperio eius ultimi terrarum fines accesserint.*

REGES⁴ EOS IN UIRGA FERREA usque -FRINGES EOS.

in *commoni* putent⁵, *id est*, ut ad *utrumque* refferendum⁶, ut sit *et* de *gentibus et* de *terminis Iudæe* terræ *dictum*. ... *sub hac ergo* *condicione*, ó *Iudei*, *beatus Dauid* in uos *iús* accipit *imperii* ut uos *comminueret*⁷ *atque contereret*, *non* ut⁸ *prouidencia* sua *regeret atque defenderet*? *quid*⁹? *quod non* legitur uobis *ita præfuisse?* *nam* alio *in loco*... *motus*¹⁰ *imperii eius* *dictis talibus* explicatur. ... *regem qui* uos... *ad similitudinem uasis fictilis*¹¹⁻¹²... *conter[er]et*. *sed nequaquam* eritis *tam amentes*¹³ *ut* uos *salim*... *pudor* ab hac *professione non* retrahat. ...

f. 18b ... *profecto* ait, “*sicut* uas *figuli confringes* eos,” ostendens *per similitudinem*¹ *quoniam* *contritione[m]* *eorum non* esset *perditio*, *sed innouatio* *secutura*^a. ... *hæc nam est etiam* *figuli* *omnis intentio* *ut* *uasa*, *si non* sunt *facientis manum*... *secuta*, *dum* *adhuc* *uiridia*²

f. 17d 6. *hónephairim* †. *indiarim*^b .i. *arlin innalaithe ised immefolngi éccintigi dundaimsir*· 7. .i. *ashodie* 8. *infesmais* 9. .i. *cenmitha laithe innafterlaice* .i. *laithe nuaidnisi*^c 10. .i. *agein iarndoinacht* 11. .i. *didoinacht maicc* 12. *rongnith*

f. 18a 1. 7 *imchomarcam*^d *dano* 2. *ciachuin* 3. *imchomarcam* 4. *folnaibe* 5. *intomnatar* 6. *bedtaircithi* 7. .i. *cohotabosadsi* 8. .i. *insamlid insin robói aflaithe mnacht indibsi*· 9. *ciarric* 10. *londas* 11. .i. *creodai no thorachti* 12. †. *innacerdæ* 13. .i. *árdasachtaig*

f. 18b 1. *trop les inso*· 2. *húrdai*

f. 17d 6. from non-numeration, or innumerably, for it is the number of days that causes infinity to time. 9. i.e. besides the day of the Old Testament, i.e. the day of the New Testament. 10. i.e. His birth according to Humanity. 11. i.e. of the Manhood of the Son.